
11,00%

11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 16,91%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 30 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR 

Janeiro 376.701,71      41.437,30        41.437,30                       -                         41.437,30              29/02/16 26, 29/02/16
Fevereiro 314.344,92      34.578,01        34.578,01                       -                         34.578,01              30/03/16 28, 30/03/16
Março 304.413,76      33.430,61        33.430,61                       -                         33.430,61              29/04/16 27, 29/04/16
Abril 301.767,56      33.194,49        33.194,49                       -                         33.194,49              30/05/16 23, 27/05/16
Maio 304.105,72      33.415,03        33.415,03                       -                         33.415,03              30/06/16 07, 30/06/16
Junho 300.645,12      33.071,00        33.071,00                       -                         33.071,00              29/07/16 07, 29/07/16
Julho 302.936,55      33.141,74        33.141,74                       -                         33.141,74              30/08/16 17, 30/08/16
Agosto 294.550,89      32.330,81        32.330,81                       -                         32.330,81              30/09/16 13/09, 10/10/16
Setembro 284.151,99      31.256,73        31.256,73                       -                         31.256,73              28/10/16 17, 28/10/16
Outubro 284.541,81      31.299,60        31.299,60                       -                         31.299,60              30/11/16 18, 29/11/16
Novembro 284.560,06      31.301,60        31.301,60                       -                         31.301,60              30/12/16 23/12/16
Dezembro 281.181,24      30.929,95        30.929,95                       -                         30.929,95              30/01/17 26/01/17
13º Salário 281.237,76      30.936,14        30.936,14                       -                         30.936,14              20/12/16 19/12/16
TOTAL 3.915.139,09   430.323,01      430.323,01                     -                         430.323,01            

PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Machados 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 578, 10/10/2006 e nº 669, 19/10/2010

Servidores Ativos: 

Inativos e Pensionistas: 

MUNICÍPIO DE MACHADOS                                            EXERCICIO DE 2016

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

Documento Assinado Digitalmente por: ARGEMIRO CAVALCANTI PIMENTEL, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 124bde94-14d4-4fb8-92c5-37becd30b018



COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 376.701,71      48.971,12        47.303,12                       1.668,00                47.303,12              29/02/16 26, 29/02/16
Fevereiro 314.344,92      40.864,96        39.815,63                       1.049,33                39.815,63              30/03/16 28, 30/03/16
Março 304.413,76      39.508,94        39.264,94                       244,00                   39.264,94              29/04/16 27, 29/04/16
Abril 301.767,56      39.229,87        38.989,87                       240,00                   38.989,87              30/05/16 23, 27/05/16
Maio 304.105,72      39.490,54        37.300,04                       2.190,50                37.300,04              30/06/16 07, 30/06/16
Junho 300.645,12      39.083,96        36.897,46                       2.186,50                36.897,46              29/07/16 07, 29/07/16
Julho 302.936,55      39.167,50        36.883,88                       2.283,62                36.883,88              30/08/16 17, 30/08/16
Agosto 294.550,89      38.209,18        35.389,50                       2.819,68                35.389,50              30/09/16 13/09, 10/10/16
Setembro 284.151,99      36.939,82        33.691,22                       3.248,60                33.691,22              28/10/16 17, 28/10/16
Outubro 284.541,81      36.990,51        33.316,99                       3.673,52                33.316,99              30/11/16 18, 29/11/16
Novembro 284.560,06      36.992,86        33.365,61                       3.627,25                33.365,61              30/12/16 23/12/16
Dezembro 281.181,24      36.553,60        33.751,68                       2.801,92                33.751,68              30/01/17 26/01/17
13º Salário 281.237,76      36.560,96        34.264,45                       2.296,51                34.264,45              20/12/16 19/12/16
TOTAL 3.915.139,09   508.563,82      480.234,39                     28.329,43              480.234,39            

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

Documento Assinado Digitalmente por: ARGEMIRO CAVALCANTI PIMENTEL, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 376.701,71      73.871,21        -                         29/02/16
Fevereiro 314.344,92      61.643,04        -                         30/03/16
Março 304.413,76      59.695,54        -                         29/04/16
Abril 301.767,56      59.176,62        -                         30/05/16
Maio 304.105,72      59.635,13        30/06/16
Junho 300.645,12      58.956,51        29/07/16
Julho 302.936,55      59.405,86        30/08/16
Agosto 294.550,89      57.761,43        30/09/16
Setembro 284.151,99      55.722,21        28/10/16
Outubro 284.541,81      55.798,65        30/11/16
Novembro 284.560,06      55.802,23        30/12/16
Dezembro 281.181,24      55.139,64        30/01/17
13º Salário 281.237,76      55.150,72        20/12/16
TOTAL 3.915.139,09   767.758,78      -                         

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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